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Wyruszyli w magiczną podróż 
Autobus z kilkudziesięcioma 

wolontariuszami z całego świata 
wyruszył wczoraj z placu Zamko-

wego w Lublinie w kierunku Szcze-
brzeszyna. To początek trzeciej edycji 
Międzynarodowego Festiwalu Ślada-
mi Singera. Potrwa do 25 lipca 
i obejmie siedem miejscowości 
naszego regionu, opisanych przez 
noblistę. - Chcemy sprawdzić, co 
z tamtej atmosfery przetrwało. 
Wspólnie z mieszkańcami zobaczy-
my, jak wyglądał opisywany przez 
Singera świat. W tej magicznej 
podróży możemy natrafić na niezwy-
kłe zjawiska - mówi Witold Dąbrow-
ski, dyrektor artystyczny Ośrodka 
Brama Grodzka - Teatr NN, który jest 
organizatorem festiwalu. 
Pierwszy przystanek to Szczebrze-

szyn. - Żył tam bogacz, reb Moteł 
Woibromer. Miał dom w Rynku 
i zajmował się handlem zbożem 
i drewnem. 
Nagle w mieście zaczęto mówić, 
że coś spowodowało, że opuściło go 
szczęście (...) Jakby nie dość było tych 
nieszczęść, dom jego został nawie-
dzony przez złego ducha. 
W środku nocy słychać było kroki 
i swawolny kobiecy śmiech - pisał 
Singer. - Sprawdzimy, czy w tym 
domu dalej mieszka dybuk - śmieje 
się Dąbrowski. 
Dzisiaj w Szczebrzeszynie kilkanaście 
wydarzeń festiwalowych. 
W tym: warsztaty cyrkowe i fireshow 
- żonglerka, chodzenie po linie, 
chodzenie na szczudłach, akrobatyka 
(10.30-13.30 Rynek), warsztaty 

tańca izraelskiego (12.30-13.30 
Miejski Dom Kultury), warsztaty 
bębniarskie (14.30-15.30 Rynek), 
warsztaty cyrkowe (15-17 Rynek). 
W programie wieczornego 
Przystanku Szczebrzeszyn wspólne 
czytanie opowiadania I. B. Singera, 
muzyka, cyrk, teatr plenerowy, teatr 
ognia, happening Ulica Singera 
w wykonaniu artystów z Francji, 
Hiszpanii, Izraela, Łotwy, Polski, Ros 
i Ukrainy (Rynek). 
Na kolejny przystanek z Singerem 
Teatr NN zaprasza do Józefowa. 
Początek w sobotę, 13 lipca, na 
Rynku, o godz. 20 rozpocznie się kin 
plenerowe nad zalewem. A w niedzie 
lę, 14 lipca, cały dzień z Singerem 
z finałem o 19.30 w kamienioło-
mach. (sz) 


